
ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia 
Conselho Municipal de Assistência Social 

Resolução COMAS N° 01, de 30 de junho de 2020. 

"Dispõe sobre o termo de aceite da portaria 
369/2020 que trata do auxilio de Emergência em 
Saúde Publica declarada pela Organização 
Mundial da Saúde, Em decorrência da indecção 
Humana pelo novo coronavirus (COVID-19), e dá 
outras providências", 

o Conselho Municipal da Assistência Social - COMAS, através de sua 
digna presidente, faz saber que o pleno deste conselho, no uso de suas 
atribuições legais, reunido em assembleia ordinária realizada no dia 29 de 
junho de 2020. 

CONSIDERANDO 

O termo de Aceite da Portaria 369/2020 que trata do auxilio de 
Emergência em Saúde Publica declarada pela Organização Mundial da Saúde. 
Em decorrência na infecção Humana pelo novo corona vírus (COVID~19). 

RESOLVE 

Art. ,10 - O termo de Aceite da Portaria 369/2020 que trata do auxilio de 
Emergência em Saúde Publica declarada pela Organização Mundial da Saúde. 
Em decorrência na infecção Humana pelo novo corona vírus (COVID-19). 

Art. 20 - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Ma ~uzaNegreiro 
Presidente do COMAS 

Rua Padre Sebastião Teixeira, n003 - Setor JoãQ Rocha 
Pontal do Araguaia - M/ CEP 78698-000/ 'I!I'i' Fone: (66) 3401-7450 e 3401-8541 


